РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
Дума Алексеевского муниципального образования
Иркутской области третьего созыва

  РЕШЕНИЕ № 299/03

[bookmark: _GoBack]п. Алексеевск                                                                                 14 июля   2017 г

«О  внесении изменений и дополнений
в Устав Алексеевского муниципального образования»

В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 24 Устава  Алексеевского муниципального образования,
Дума Алексеевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алексеевского муниципального образования следующие изменения:
1.1.Статью 4. Читать в следующей редакции
Поселение официальных символов не имеет.
1.2. добавить подпункт 14) части 1 статьи 7
14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.3. добавить в пункт 10) части 4 статьи 35 следующее:
единовременная выплата Главе, достигшему в этот период пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, статьи 36, частью 7.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования 24 июля 2017  года в 16.00 часов в здании администрации Алексеевского муниципального образования по адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.

3.Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и подлежат учету и регистрации.

4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

                                Глава
Алексеевского муниципального образования                       И.А.Кравченко

                             Председатель
Думы Алексеевского муниципального образования                         С.А. Дрозда

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

Дума Алексеевского муниципального образования

Иркутской области третьего

созыва

РЕШЕНИЕ

№ 299/03

п

.

Алексеевск

14 июля

2017

г

«О

внесении изменений и дополнений

в Устав Алексеевского

муниципального образова

ния

»

В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования  в соответствие с

Федеральным  законом  № 131

-

ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательств

ом,

руководствуясь ст. 24

Устава  Алексеевского муниципального образования,

Дума Алексеевского муниципального образован

ия

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алексеевского

муниципального образования следующие изменения:

1.1.

Статью

4

.

Читать в следующей редакции

Поселение официальных символов не имеет.

1.2. добавить подпункт 14) части 1 статьи 7

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных

Федеральным

законом

«Об основах системы профилактики правонаруше

ний в Российской

Федерации».

1.3. добавить

в пункт 10) части 4 статьи 35

следующее:

единовременная выплата Главе, достигшему

в этот период

пенсионного возраста или

потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий

указанного лица по основаниям, предусмотренным,

пунктами 2.1

,

3

,

6

-

9 части 6

,

статьи 36,

частью 7.1

статьи 40

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2.Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении

изменений и дополнений в Устав Алексеевско

го муниципального образования 24

июля 2017

года в 16.00 часов в здании администрации

Алексеевского муниципального образования по

адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.

3.Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения

Думы о внесении

изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального

образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и

подлежат учету и регистрации.

4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее

реш

ение

в газете «В

естник» и на официальном сайте администрации Алексеевского

муниципального образования

.

Глава

Алексеевского муниципального образования

И.А.Кравченко

Председатель

Думы Алексеевского муницип

ального образования

С.А. Дрозда

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КИРЕНСКИЙ РАЙОН   Дума Алексеевского муниципального образования   Иркутской области третьего   созыва          РЕШЕНИЕ   № 299/03     п .   Алексеевск                                                                                   14 июля     2017   г     «О    внесении изменений и дополнений    в Устав Алексеевского  муниципального образова ния »     В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования  в соответствие с   Федеральным  законом  № 131 - ФЗ от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательств ом,  руководствуясь ст. 24   Устава  Алексеевского муниципального образования,    Дума Алексеевского муниципального образован ия      РЕШИЛА:     1. Внести в Устав Алексеевского   муниципального образования следующие изменения:   1.1. Статью   4 .   Читать в следующей редакции   Поселение официальных символов не имеет.   1.2. добавить подпункт 14) части 1 статьи 7   14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных  Федеральным  законом   «Об основах системы профилактики правонаруше ний в Российской  Федерации».   1.3. добавить   в пункт 10) части 4 статьи 35   следующее:   единовременная выплата Главе, достигшему   в этот период   пенсионного возраста или  потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).   Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий  указанного лица по основаниям, предусмотренным,  пунктами 2.1 ,  3 ,  6   -   9 части 6 ,   статьи 36,   частью 7.1   статьи 40   Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации».     2.Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении  изменений и дополнений в Устав Алексеевско го муниципального образования 24   июля 2017    года в 16.00 часов в здании администрации  Алексеевского муниципального образования по  адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.     3.Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения  Думы о внесении  изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального  образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и  подлежат учету и регистрации.     4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее  реш ение   в газете «В естник» и на официальном сайте администрации Алексеевского  муниципального образования .                                                                    Глава          Алексеевского муниципального образования                          И.А.Кравченко                                      Председатель    Думы Алексеевского муницип ального образования                           С.А. Дрозда